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با پیشرفت روز افزون دنیای دیجیتال و گسترش انجام کارها با رایانه، گزینه های متعددی نیز در بخش لوازم جانبی، برای راحتی بیشتر کاربران 
روی میز است. یکی از آن ها، ماوس های بی سیم یا »وایرلس« است. ماوس های بی سیم، جابه جایی حرکات دست را افزایش می دهند و از 

زحمت سیم های دست و پاگیر می کاهند. در این گزارش با انواع این ماوس ها و قیمت آن ها بیشتر آشنا شوید. نبض بازار

ماوس )موشواره( یک قطعه جانبی به حساب 
می آید که بدون آن کار کردن با رایانه دشوار 
است. ماوس ها به دو دسته کلی»کابل دار« 
و »بی سیم« تقسیم می شوند که هر کدام 
مزایا و معایب خود را دارند. ماوس های بی سیم، فضای 
حرکات دست کاربر را گسترش می دهند. همچنین از تعداد 
کابل های متصل به لپ تاپ و رایانه می کاهند. این کابل ها 
علاوه بر دست و پاگیر بودن، از نظر ظاهری فضای نامنظمی 
راروی میز کار ایجاد می کنند. به ویژه اگر همیشه در سفر 
هستید، ماوس های بی سیم آزادی عمل و راحتی بیشتری 

برای استفاده شما از لپ تاپ تان فراهم می کند. اما بزرگ ترین 
عیب آن ها، نیازشان به تعویض باتری است که گاهی کاربر را با 

هزینه های باتری غافلگیر می کند. بنابراین بسیار مهم است که در 
خرید ماوس های وایرلس، نکات ضروری را لحاظ کنید تا از هزینه های 

اضافی و اجباری دور بمانید. 

برد ماوسدقت )dpi(تعداد کلیدهاابعادقیمتمدل

GM-501W 51600 عدد37 × 65 × 105 میلی متر31 هزار تومانماوس بی سیم گرین مدل---

WN 658 TM 10 متر61600 عدد---32 هزار تومانماوس بی سیم تسکو مدل

Clix-3 10 متر51500 عدد33 × 60 × 106 میلی متر30 هزار تومانماوس بی سیم پرومیت مدل

Sculpt Mobile 31000 عدد28 × 57 × 95.2 میلی متر110 هزار تومانماوس مایکروسافت مدل---

NX-7000 10 متر31200 عدد39 × 58 × 100 میلی متر41 هزار تومانماوس بی سیم جنیوس مدل

PV-MV823 41600 عدد113×57×20 میلی متر21 هزار تومانماوس بی سیم مدل---

TM 614w 10 متر61600 عدد39 × 65 × 108 میلی متر65 هزار تومانماوس بی سیم تسکو مدل

Surface Arc 2017 2 عدد14×55×131 میلی متر534 هزار تومانماوس بلوتوثی مایکروسافت مدل------

Designer 10 متر31000 عدد25.8 × 60.1 × 107 میلی متر185 هزار تومانماوس بلوتوث مایکروسافت مدل

XMSB02MW 10 متر1000کلید روشن و خاموش23 × 57 × 110 میلی متر95 هزار تومانماوس بی سیم شیاومی مدل

750MT 10 متر83200 عدد49.5 × 85 × 124.2 میلی متر298 هزار تومانماوس بی سیم رپو مدل
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ماوس های بی سیم نیز خود به دو 
می شوند:ماوس  تقسیم  دسته 
های»بلوتوث« و ماوس هایی بر پایه 
امــواج رادیــویــی. بــرای استفاده از 
ماوس های بلوتوثی که اغلب کمیاب 
و البته گران ترند، رایانه شما باید 
قابلیت بلوتوث را داشته باشد. قطع 
شدن اتصال بلوتوث در حین کار را 
می توان یکی از معایب این دسته 
از مــاوس هــا دانــســت. با ایــن حال، 
ماوس هایی که با فرکانس رادیویی 
کار می کنند، سرعت بیشتر و تاخیر 
کمتری نسبت به اقسام بلوتوثی 
دارند. اما نیاز آن ها به داشتن یک 
گیرنده باعث می شود که همیشه 
جای یکی از پورت هایتان اشغال 
باشد. این موضوع به ویژه در 
لپ تاپ هایی که تعداد 
پورت محدودی دارند، 
یک عیب محسوب 

می شود.

نکات مهم در انتخاب ماوس های بی سیم

طراحی ظاهری

انواع و اقسام بیماری های مفصلی، مچ درد هــای مزمن و 
آرتروزهای دست، ما را بر آن می دارد که این مسئله را در صدر 

تمام نکات مهم انتخاب ماوس قرار دهیم.
یک ماوس بی سیم بیش از هر چیز، باید با آرگونومی دست 
ــرا عــاوه  ــت بــاشــد. زی ــوش دس متناسب و بــه اصــطــاح خ
بر جلوگیری از بروز ناراحتی های مفصلی، خستگی را حین 
کار کاهش می دهد.افراد چپ دست نیز باید دقت کنند که 
ماوس های مناسب برای چپ دستان را خریداری کنند. البته 
ماوس های متقارن نیز وجود دارند که قابلیت استفاده برای 

هر دو دست را برای هر کاربری فراهم می کند.
توصیه می کنیم هنگام خرید، حتما از فروشنده بخواهید 
بسته بندی را برایتان باز کند تا ماوس را در دست بگیرید و 
لمس کنید.همچنین ماوس ها با اندازه های متفاوتی برای 
اندازه های گوناگون دست طراحی و عرضه می شوند. عاوه 
بر این، معمولا ماوس ها در دو انــدازه »مسافرتی« و »کامل« 
 PC طراحی می شوند. اندازه های کامل، اغلب در سیستم های
و اندازه های مسافرتی به سبب کوچک بودن بیشتر برای لپ 
تاپ ها استفاده می شوند. البته انتخاب هر کدام بیشتر سلیقه ای 

است. برخی از ماوس های پیشرفته نیز قابلیت انعطاف دارند.

باتری ماوس

هرچه به کیفیت باتری ماوسی که می خرید، بیشتر توجه 
کنید، لذت بیشتری در استفاده از آن خواهید برد. در صورتی 
که ماوس یک باتری بی کیفیت داشته باشد، بارها و بارها 
شما را مجبور به تعویض باتری و پرداخت هزینه می کند. عمر 
این قبیل باتری ها معمولا باید بین 9تا 24 ماه باشد. البته 
برخی از ماوس ها قابلیت شارژ دارند و دیگر لازم نیست بابت 

تمام شدن شارژشان نگران باشید.

گیرنده

یکی دیگر از نکات مهم در انتخاب ماوس های بی سیم، 
گیرنده است. گیرنده های بزرگ معمولا مایه دردسر هستند 
و خطر شکسته شدن، آن ها را تهدید می کند. اما گیرنده های 
جمع و جور و کوچک برای جابه جایی بسیار مناسب اند. 
گیرنده های کوچک را در حالی که به لپ تاپ متصل هستند، 
می توان به راحتی در کیف گذاشت، بدون این که لازم باشد 

از پورت جدا شوند.

یک ماوس با دقت

رزولوشن یا دقت ماوس با dpi اندازه گیری می شود. به عنوان 
مثال وقتی دقت dpi 1000 باشد یعنی ماوس می تواند 1000 
نقطه را در هر اینچ تشخیص دهد. بنابراین هر چه عدد dpi بیشتر 

باشد، حساسیت ماوس نیز بیشتر است.
دقــت بسیار بــالای مــاوس بــرای کــاربــران معمولی گزینه 
حرکت کوچک ترین  با  ــرا  زی نمی شود.  محسوب   خوبی 
عکس العمل نشان می دهد. برای کاربران معمولی دقت 
dpi 800 تا dpi 1600 کافی به نظر می رسد. دقت زیاد 
اما، برای گرافیست ها و گیمرهااهمیت دارد. برای این دست 

از کاربران حرفه ای، رزولوشن 2000dpi مناسب است.

دکمه های جانبی

ماوس های معمولی، عموما سه دکمه راست، چپ و گوی 
غلتان دارند، که برای کاربران معمولی کافی است. در حالی 

که گیمرها معمولا از ماوس هایی با کلیدهای متعدد روی 
دستگاه استفاده می کنند.

در حقیقت تنوع دکمه ها روی ماوس با توجه به فعالیت کاربر 
ضروری یا غیر ضروری به شمار می روند.

برخی از این دکمه ها عبارت اند از:
دکمه خاموش و روشن که باعث می شود تا انــرژی باتری 

ماوس بیهوده به هدر نرود.
دکمه ویندوز روی ماوس، دسترسی آسان به منوی استارت 

را فراهم می سازد.
سهولت  که  بازگشت  )foreward(و  پیشرو  دکمه های 
بیشتری در گشت و گــذار میان صفحات وب را بــرای وب 

گردان فراهم می سازند.
قابلیت تنظیم دقت که از این طریق کاربر می تواند دقت 
ماوس را به دلخواه در برنامه های مختلفی که اجرا می شود، 
انتخاب کند.بعضی از ماوس ها نیز قابلیت شخصی سازی از 

سوی کاربر را دارند.

ماوس غلتکی، ماوس لیزری

شناسایی حرکت در اغلب ماوس های امروزی، به صورت 
لیزری اســت. ماوس های لیزری تقریبا روی هر سطحی 
کارایی دارند. به همین دلیل بهترین گزینه برای افراد در 
سفر هستند. اما با ماوس های غلتکی تنها روی پد ماوس 

می توان راحت کار کرد.

وزن

وزن سبک ماوس ها، جابه جایی راحت تر آن ها را به دنبال 
دارد و کمتر دست را خسته می کند.

توصیه می کنیم هنگام خرید، حتما 
از فروشنده بخواهید بسته بندی را 
برایتان باز کند تا ماوس را در دست 
بگیرید و لمس کنید.


